
CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de fevereiro de 2014 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fundamentado no art. 24, inciso XXII, da Lei 
de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO visando a Aquisição de Peças para 
Reposição dos Ônibus Escolares.

Processo Nº: 1-162/SEMECE/2014
Empresa: VICTO E LESZSCZYNSKI AUTO 

PEÇAS LTDA – ME.                              Valor 
Global: R$ 7.958,20.

Elemento de Despesa: 33.90.30.25                                                                         

 Vale do Paraíso - RO, 20 de Fevereiro de 2014

RATIFICADO EM,
________/_______/______

Luiz Pereira de Souza
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Fundamentado no art. 25, Inc. I, da Lei Federal nº. 
8.666/93 RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO visando o Pagamento de Despesas 
com Telefones da FUNASA do 1º Semestre de 2014.

Processo nº: 1-31/SEMSAU/2014.
Empresa: Brasil Telecom S.A.-CNPJ Nº 

76.535.764/00323-47.
  Valor Global: R$ 1.500,00.
Elemento de Despesa: 33.90.39.58.
 

Vale do Paraíso - RO, 18 de Fevereiro de 2014.

RATIFICADO EM, 
________/_______/______

Luiz Pereira de Souza
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Fundamentado no art. 25, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO visando o Pagamento 
de Despesas com Telefones e Internet do 
exercício de 2014.                                                                                                                                  

 Processo Nº: 1-76/SEMPLAD/2014
Empresa: Brasil Telecom S.A.-CNPJ Nº 

76.535.764/00323-47.
Valor Global: R$ 30.000,00.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00                                                                         

 Vale do Paraíso - RO, 18 de Fevereiro de 2014.

RATIFICADO EM, 
________/_______/_____

Luiz Pereira de Souza
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Fundamentado no art. 25, inciso I, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO visando o Pagamento de 
Despesas com Telefones do Hospital Municipal 
referente ao 1º Semestre de 2014.                                                                                                                                  

 Processo Nº: 2-32/SEMSAU/2014
Empresa: Brasil Telecom S.A.-CNPJ Nº 

76.535.764/00323-47.
Valor Global: R$ 7.800,00.
Elemento de Despesa: 33.90.39.58                                                                         

 Vale do Paraíso - RO, 18 de Fevereiro de 2014.

RATIFICADO EM, 
________/_______/______

Luiz Pereira de Souza
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO PARAÍSO

AVISO DE CUMPRIMENTO DA
DECISÃO MONOCRÁTICA 

N. 012/2014/GCBAA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2014
PROCESSO N. 853/SEMECE/2013

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, 
por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, 
devidamente autorizados pelo Decreto Municipal 
de nº 4.032 de 03/02/2.014, torna Público para 
conhecimento dos interessados, a determinação 
do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia 
através da DECISÃO MONOCRÁTICA N. 
012/2014/GCBAA expedida pelo Conselheiro 
Relator, Senhor Benedito Antônio Alves, que 
REVOGA a Decisão Monocrática n. 008/2014/
GCBAA, que determinou a SUSPENSÃO do 
Pregão Eletrônico n. 04/CPL/2014 do Processo 
853/SEMECE/2013, e AUTORIZA o Prefeito 
Municipal Sr. Luiz Pereira de Souza, após a 
constatação que o preço ofertado encontra-se 
em conformidade com o praticado no mercado, a 
contratar a única empresa que apresentou proposta 
no certame em apreço por apenas 120 (cento e 
vinte dias), tempo esse necessário e suficiente para 
que promova a instauração de novo procedimento 
licitatório escoimado das falhas detectadas no 
Edital de Pregão de Eletrônico n. 004/CPL/2014, 
identificadas pela Unidade Técnica e pelo Minis-
tério Público de Contas.

Vale do Paraíso – RO, 20 de fevereiro de 2014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE PRESIDENTE MÉDICI
1º OFÍCIO DE REGISTRO 
DE IMÓVEIS E CIVIL
DE PESSOAS NATURAIS
Oficial - HANS OTTO WINTHER

EDITAL 
Hans Otto Winther, Oficial do Cartório de 

Registro de Imóveis e Civil de Pessoas Naturais, 
por nomeação e na forma da Lei, etc. 

No uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, bem como por 
requerimento da credora CAIXA ECONOMI-
CA FEDERAL, no contrato de financiamento 
imobiliário nº 155552139099, garantido por 
alienação fiduciária do bem imóvel situado na 
rua da Saudade, 2374, Presidente Médici, objeto 
da Matrícula nº 6006, vem pelo presente INTI-
MAR, GENILDA YAMAMOTO DE ARAÚJO, 
com endereço na rua da Saudade, 2374, Centro, 
nesta cidade de Presidente Médici-RO, para 
fins de cumprimento das obrigações contratuais 
relativas aos encargos vencidos atualizados até 
03 de fevereiro de 2014, correspondente a R$ 
8.322,70 (oito mil, trezentos e vinte e dois reais 
e setenta centavos), sujeitos à atualização até a 
data do efetivo pagamento, bem como despesas 
com intimação.  

Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 
Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua 
José Vidal, n. 2573, bairro Centro, Presidente 
Médici-RO, no prazo improrrogável de quinze 
(15) dias, contados da última publicação do 
presente edital.

Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não 
cumprimento da referida obrigação no prazo ora 
estipulado, garante o direito de consolidação 
da propriedade do imóvel em favor da credora 
fiduciária acima mencionada, nos termos do § 7º 
art. 26 da Lei 9.514/97.

Presidente Médici - RO, 20 de fevereiro de 2014.
                        

HANS OTTO WINTHER
Oficial

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

O SR. ANTONIO FRANCISCO ILARIO, 
localizado na Rua Gabriel Vieira de Melo, Nº 2709, 
Setor Chacareiro, no bairro Novo Ji-Paraná, no Mu-
nicípio de Ji-Paraná - inscrito no CPF do MF sob 
o nº 052.247.562.00, torna público que requereu à 
SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, a Licença Municipal de Operação, para  
a atividade de exploração de piscicultura.



GERAL
Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de fevereiro de 2014 - Correio Popular 7Todas as coisas boas emergem do íntimo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.21/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
Materiais para confecção de bancada e lousas 
brancas Solicitado pela Secretaria Municipal 
Educação.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.262/2014

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  11/03/2014    AS 09:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
20 de  Fevereiro de 2014.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.20/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
peças e serviços para manutenção de ar condi-
cionado, Solicitado pela Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.349/2014

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  11/03/2014    AS 11:00 

HORAS .
d) R$ 3.511,00
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no ende-
reço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
20 de  Fevereiro de 2014.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
-RETIFICAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo n.º GI-106/2014, e principalmente a 
licitação realizada através da Modalidade Pregão 
Presencial n.º 008/CPL/2014, vem ADJUDICAR 
a favor da empresa PARDIM E SOUZA LTDA. 
Perfazendo um valor de R$ 15.080,00 (Quinze 
mil e oitenta reais).

Onde somente se lê: ...vem adjudicar a favor 
da empresa PARDIM E SOUZA LTDA. Perfa-
zendo um valor de R$ 15.080,00 (Quinze mil e 
oitenta reais). 

Leia-se: ...vem adjudicar a favor da empresa 
LABORATÓRIO MATER DEI LTDA. Perfa-
zendo um valor de R$ 6.385,00 (Seis mil trezen-
tos e oitenta e cinco reais) e favor da empresa 
PARDIM E SOUZA LTDA. Perfazendo um valor 
de R$ 15.080,00 (Quinze mil e oitenta reais).

 Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 14 de fevereiro de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.19/2014

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
pão caseiro, Solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Educação para complementação da 
merenda escolar.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.244/2014

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  11/03/2014    AS 07:30 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. 
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
20 de  Fevereiro de 2014.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 309/
SEMARF/2014

DO OBJETO: Aquisição de materiais permanen-
tes. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 10 de março 
de 2014. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no pré-
dio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São 
João Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09h00min. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial



ESPORTES
Rondônia, sábado e domingo, 22 e 23 de fevereiro de 2014 - Correio Popular8 Deus é bem, e amor, é sabedoria, é onisciência e onipotência.

Foto: Nolancenet

Abrindo o campeonato, Dom Bosco e Mano Ataca fizeram um  
jogo truncado que terminou empatado sem gols

Rodada do 57º Trintão com dois jogos no sábado
Dando continuida-

de aos jogos do pri-
meiro do 57º Campeo-
nato Trintão de futebol 
amador de Ji-Paraná, 
na tarde deste sábado 
(22), dois confrontos 
acontecem completan-
do a rodada de abertura 
da fase de classifica-
ção. Cantareira x Foto 
Premium, jogando no 
campo do Cantareira 
e ainda Bela Vista x 
Imperatriz, são os due-
los da rodada deste fim 
semana do tradicional 
certame organizado 
pelo desportista João 
de Matos. 

Conforme regula-
mento, nesta primeira 
fase, oito equipes dis-
putam o campeonato, 

Vilhena perde por 2 a 1, mas elimina o Mixto da Copa Verde 
partida realizada na 

noite da última quinta-
-feira (20), no Estádio 
Presidente Dutra, em 
Cuiabá, o Mixto-MT 
venceu o Vilhena E.C. 
por 2 a 1, mas acabou 
eliminado nas oitavas 
de final da Copa Verde. 
O placar de 4 a 1, no 
jogo de ida, em Rondô-
nia, classificou o VEC 
para as quartas de final. 
O placar agregado fi-
cou em 5 a 3. Os gols 
do Mixto foram mar-
cados por João Paulo 
(2) enquanto Tayron 
diminuiu.

O VEC terminou 
a partida com um jo-
gador a menos, mas 
mesmo assim foi va-
lente e conseguiu a 
vaga, com um gol já 

no final. Agora, vai 
enfrentar o Brasilien-
se, nas quartas de fi-
nal. A primeira partida 
está marcada para a 
próxima quarta-feira, 
no Distrito Federal.

GOL NO INÍ-
CIO- Mal o jogo co-
meçou e o Mixto-MT, 
empurrado pela sua 
torcida, abriu o placar 
aos cinco minutos. O 
estreante Ruy Cabe-
ção cobrou falta na 
área e na confusão, 
João Paulo desviou 
para as redes. O gol 
empolgou o time da 
casa, que manteve 
a blitz inicial para 
diminuir a vantagem 
do Lobo do Cerrado. 
Os visitantes soube-

ram segurar o ímpeto 
ofensivo do Tigre, 
que assustou aos 21 
minutos com João 
Paulo novamente. Ele 
parou na defesa de 
Wagner.

O Mixto-MT insis-
tiu nas bolas levan-
tadas na área. A pri-
meira boa chance do 
Vilhena veio aos 35 
minutos, em cobrança 
de falta de Edilsinho, 
que assustou a meta 
de Igor.

FICOU NO QUA-
SE - O início da se-
gunda etapa foi igual 
a primeira. Com gol 
do Mixto. Com gol de 
João Paulo.

Desta vez ele rece-
beu cruzamento de Le-

andrinho e colocou para 
o fundo das redes. O 
Vilhena esboçou uma re-
ação, mas ficou com um 
jogador a menos, após 
a expulsão do lateral-
-direito Tiago Silva.

O tempo foi passan-
do e o Lobo do Cerra-
do se fechou para não 
levar o terceiro. João 
Paulo chegou a mar-
car novamente, mas o 
árbitro assinalou impe-
dimento.

Melhor em campo, o 
Mixto acabou levando 
um gol aos 33 minutos, 
após bate e rebate na 
área, até Tayron marcar. 
Depois do gol, o Tigre 
não se abateu e aos 37, 
quase ampliou o placar. 
A pressão continuou, 
mas sem bola na rede.

jogando todas entre 
si em turno e returno, 

classificando-se para a 
fase de mata-mata, os 

quatro times de melhor 
pontuação. Na fase 

semifinal, as equipes 
classificadas se en-
frentam no sistema de 
cruzamento olímpico, 
com o primeiro colo-
cado enfrentando o 
quarto com a vanta-
gem de dois empates. 
Já no duelo entre se-
gundo e terceiro me-
lhores classificados, 
não haverá vantagem. 
Quem vencer a me-
lhor de quatro pontos 
se garante para a final. 

Abrindo as dispu-
tas do 57º Trintão, no 
último sábado (15), 
jogando no campo da 
Eucatur, o atual cam-
peão do certame, BW 
Construções e Empre-
endimentos recebeu o 
Palmeirinhas de Ouro 

Preto do Oeste e aca-
bou derrotado por 2 x 
1. No outro confronto 
da tarde, no campo do 
Madelyra, se enfren-
taram Dom Bosco x 
Mano Atacado, num 
jogo truncado que ter-
minou empatada sem 
gols. 

Os jogos deste sá-
bado (22), completan-
do a primeira rodada, 
acontecem, ambos a 
partir das 16 horas, 
onde no campo do 
Cantareira, terá as es-
treias do Cantareira 
do técnico Tuta x Foto 
Premium. Já no cam-
po do Nsª Aparecida, 
km-4, sentido Médici, 
jogam Bela Vista x 
Imperatriz.

CONSTRUOURO Construção instalações e Serviços Ltda EPP
Rua Antônio Cerpa do Amaral, 2014 – B. Nova Brasília
CNPJ. 15.379.145/0001-12 – e-mail construouro_epp@hotmail.

com
JI-PARANÁ – RONDÔNIA

JI-PARANÁ/RO 17 de Fevereiro 2014
AO SR.JOSÉ MARQUES

NOTIFICAÇÃO

  A empresa CONSTRUOURO Construções Instalações e 
Serviços Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob n° 15.379.145/0001-12, 
estabelecida na Rua Antônio Cerpa do Amaral, n° 2014, Bairro 
Nova Brasília, Ji-Paraná /RO, NOTIFICA, o Sr. José Marques, 
Brasileiro, casado, Portador da Cédula de identidade n° 6355246/
SSP-MG e CPF: n° 350.192.362-9, Residente e Domiciliado na 
Cidade de Ji-Paraná -RO que compareça ao escritório da empresa 
construouro ou ao pátio da Câmara Municipal de Ouro Preto do 
Oeste para reiniciar as obras de Construção do muro e garagem 
da Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste no Prazo de 48,00 
horas sob pena de rescindir o Contrato firmado com a Empresa no 
dia 06 de janeiro de 2014

MIKIANE DA SILVA PERES
Sócia – Gerente

CPF. 820.491.222-68
RG. 698-516 SSP/RO

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.28/2014

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de material permanente, Solicitado 
pela Secretaria Municipal de saúde.  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1193/2013
b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  09/03/2014    AS 08:00 HORAS .
d) Valor Global: R$ 8.343,02
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da                           Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em 
dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 20 de  Fevereiro de 2014.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ


